- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年９月１日）

前回（８月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任助教（常勤）１名、特任研究員（常勤）１名及び特任研究員１名の採用につ

いて、審議の結果、承認された。

２．教員業績評価の実施について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．学生異動について

休学５名について、審議の結果、承認された。

５．平成２８年度研究生の受入れについて

研究生３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．平成２８年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．平成２８年度博士前期課程修了者判定について

   標記のことについて、審議の結果、３名の修了が承認された。

また、学位記授与式受領代表者をマルチメディア工学専攻修了者から選出した。

８．新学事暦（４学期制）の導入について

標記のことに係る教育・学生支援部からの意見照会への回答について、審議の結

果、承認された。

９．ナンバリング・分野（大分類・小分類）の確認について（継続）

標記のことに係る教育・学生支援部からの意見照会への回答について、審議の結

果、承認された。

１０．平成２８年度第２学期行事予定表について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

１１．情報数理学シンポジウムの主催について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員人事について

特任助教（常勤）１名の退職について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

３．平成２８年度第１学期授業アンケートについて

標記のアンケート結果について、報告があった。

４．その他

・平成２８年度年度計画に係る達成状況について、成果指標の達成が難しいと思わ

れる場合は、評価委員会委員長まで連絡いただきたい旨、依頼があった。

・スーパーグローバル大学創成支援事業への取り組みに係る留学生の数値目標につ

いて、報告があった。

・〇付教員ポストの留保実施について、平成２５年度策定の実施に対する基本方針

及び実施スケジュールの確認が行われ、今後も引き続き検討することとした。

また、次年度以降、准教授、助教の採用の際は執行部に事前相談いただきたい旨、

依頼があった。

・平成２９年度科学研究費助成事業の公募が開始された旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２８年１０月６日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。